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hed til det her specielle FN-fængsel? Fordi det 
er grundlæggende dér, hr. Peter Skaarup har 
problemet. 

Hr. Peter Skaarup vil ikke have nogen som 
helst sorthårede ind i Danmark, hvis han over- 
hovedet kan undgå det. Det er jo grundlæggen- 
de problemet, og derfor vil hr. Peter Skaarup 
stå op her og sige, at selvfølgelig skal vi have en 
intemational straffedomstol osv., osv., men hr. 
Peter Skaarup vil jo ikke under nogen omstæn- 
digheder lægge dansk grund til. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil gerne prøve at bore lidt i, hvad der 
egentlig er dagsordenen her fra Dansk Folke- 
parti. Hvis man nu principielt har givet sin til- 
slutning til, at man skal have denne internatio- 
nale domstol, som jeg kunne forstå, at Dansk 
Folkeparti var glad for, at FN havde fået opret- 
tet, og som Danmark også har været med til at 
støtte, er det så kun et spørgsmål om penge, før 
Dansk Folkeparti vil være med? 

Hvis det nu viser sig, at et dansk fængsel vil 
være velegnet til at tage imod en dømt krigs- 
forbryder fra Jugoslavien, forudsat at man ind- 
førte nogle særlige sikkerhedsforanstaltninger i 
det pågældende fængsel -  det ville så koste et 
par millioner kroner, og vedkommende skulle 
så være under særlig overvågning i den tid, 
vedkommende afsonede her -  ville det så være 
o.k. for Dansk Folkeparti at sige: Under disse 
omstændigheder vil vi gerne støtte det? 

Eller må det simpelt hen overhovedet ikke 
koste noget? Er det pengene, der er problemet? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Til fru Elisabeth Arnold: Det er ikke pengene, 
der er problemet. I øvrigt står det jo i forslaget, 
at pengene ikke skal betales af Danmark, og der 
er det, vi har spurgt: Hvem er det så, der beta- 
ler regningen? 

Til fru Anne Baastrup på spørgsmålet om, 
om vi slet ikke skal modtage nogen af dem her 
på dansk jord: Jeg kunne da udmærket anvise 
et område i Danmark, som kunne bruges. Altså 
f.eks. Thulebasen er da et udmærket område, 
hvor det vil være utrolig svært for eventuelle 
personer, der måtte ønske at få de her fanger 
fri, at komme derop og lave en befrielsesaktion. 
Området vil være godt overvåget f.eks. Så det 
var en mulighed. 

Men jeg kan da spørge fru Anne Baastrup, 
hvor fru Anne Baastrup tror, at man kan indlo- 
gere en Mladic eller en Milosevic, uden at det 
vil give mulighed for befrielsesaktioner, uden at 
det vil give de konsekvenser, som Dansk 
Fængselsforbund også har peget på i forhold til 
sikkerheden. Hvor er det, fru Anne Baastrup 
tror, at denne her afsoning kan foregå, uden at 
det giver de problemer, som Fængselsforbundet 
har peget på? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg husker det, som om det var Glistrup, der 
kom med forslaget om, at alle kriminelle skulle 
sendes til Grønland, men jeg kan forstå, at 
Dansk Folkeparti har overtaget den politik. Det 
synes jeg er interessant. Det, vi nu kan konsta- 
tere, er, at Dansk Folkeparti ikke ønsker inter- 
nationale straffedomstole, for de vil ikke være 
ved, at de pågældende skal straffes efterfølgen- 
de. 

Til det konkrete spørgsmål: Jeg kunne fore- 
stille mig, at Herstedvester ville være et glim- 
rende sted, hvor Heidi Hansen så kunne tage 
de pågældende under kærlig behandling. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Ja, måske kan hr. Peter Skaarup oplyse om, 
hvor mange befrielsesaktioner, der har været 
mod Spandaufængslet. Det lå jo sådan set ikke 
specielt afsides, må man sige. Det ligger sådan 
set ret centralt. Det hænger vel også sammen 
med, at de befrielsesaktioner, man er bange for, 
selvfølgelig ikke er angreb på fængslet, fordi 
det er relativt let at sikre. Hvis man vil sikre 
det, så kan man sagtens sikre det. Det er helt 
andre typer af befrielsesaktioner, man vil se, i 
form af gidseltagning andre steder osv. Det har 
ikke noget at gøre med, hvor fængslet fysisk 
ligger. 

Men hvor mange befrielsesaktioner har der 
været mod Spandaufængslet? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kender ikke til, at der har været nogen be- 
frielsesaktioner mod Spandaufængslet, og jeg 
mener i øvrigt også, at sammenligningen er 
fuldstændig forkert, for på det tidspunkt havde 
man heldigvis en situation, hvor det styre, der 
havde været, var væk, fuldstændig væk. 


